Gang med stokke




Gang med to krykkestokke (3 punkts gang)

Start med at saette de to krykke-
stokke frem fulgt at det opererede
ben. Derefter fores veegten fra

det raske ben til krykkestokkene,
saledes at det opererede ben
aflastes med den vaegt, som er aftalt
med behandleren. Nar veegten er
flyttet fra det raske ben, loftes dette
og treeder et skridt frem. Gentag
gangmenstret og ga fremad.




Gang med to krykkestokke (2 punkts gang)

Seet hojre fod og venstre krykkestok
frem samtidig. Stet med krykke-
stokken, mens vaegten fares frem
pa det hgjre ben. Derefter gentages
det med det modsatte par. Find en
god rytme, sa det gar jeevnt.

Det er vigtigt at ga s& almindeligt
som muligt, og at krykkestokkene
kun bruges til at aflaste det, der er
aftalt med din behandler. Heeng
ikke pa krykkestokkene.




Trappegang op

Saet det raske ben op pa trinet, for kropsveegten frem pa benet og loft
kroppen op. Laft krykkestokkene og det opererede ben op pa samme
trin. Gentag dette.
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Trappegang ned

Flyt krykkestok og det opererede ben ned pa naeste trin. For krops-
vaegten frem pa det opererede ben og stet pa krykkestok(kene) efter
behov. Laft det raske ben ned pa samme trin.




Gang med én albuestok

Krykkestokken skal veere i modsatte
side af det ben, der skal have stotte.
Krykkestokken og foden i mod-
satte side fgres samtidig fremad og
saettes i jorden samtidig. Far krops-
vaegten frem over benet og krykke-
stokken og stet kun det pa krykke-
stokken, som du har brug for. Find
rytmen og ga fremad. Har du behov
for at haenge dig pa krykkestokken,
vil det veere bedst, hvis du gar med
to krykkestokke.



Egne notater




Aleris Hospitaler - Vest

Aalborg Esbjerg
Sofiendalsvej 97 Bavnehgjvej 2

DK - 9200 Aalborg SV DK - 6700 Esbjerg
TIf. +45 3637 2750 TIf. +45 3637 2700
aalborg@aleris.dk esbjerg@aleris.dk

Aarhus Herning
Brendstrupgardsvej 21 A, 1. sal Poulsgade 8, 2. sal
DK - 8200 Aarhus N DK - 7400 Herning
TIf. +45 3637 2500 TIf. +45 3637 2600
aarhus@aleris.dk herning@aleris.dk

Aleris Hospitaler - Ost

Kobenhavn Ringsted
Gyngemose Parkvej 66 Haslevvej 13

DK - 2860 Seborg DK - 4100 Ringsted
TIf. +45 3817 0700 TIf. +45 5761 0914
kobenhavn@aleris.dk ringsted@aleris.dk
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